
- ? REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004588 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        
Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
113506 REMISERO QUIL CAR S.A. (REQUICASA) 30 GUAYAQUIL 21/08/2003 GUAYAQUIL 23/09/2003 
116784 RENTCELL S.A. 25 GUAYAQUIL 31/08/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 
102791 RENTSAS.A. 30 GUAYAQUIL 04/09/2000 GUAYAQUIL 05/10/2000 
99930 REPARACIONES DE HELICES J.V. S.A. 38 GUAYAQUIL 23/09/1999 GUAYAQUIL 27/12/1999 
84685 REPOVIAL S.A. 30 GUAYAQUIL 15/04/1999 GUAYAQUIL 07/05/1999 

106158 REPREIS.A. 16 GUAYAQUIL 18/09/2000 GUAYAQUIL 24/10/2000 
REPREIMPORT S.A. ( REPRESENTACIONES 

120795 IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES ) 1 GUAYAQUIL 23/05/2001 GUAYAQUIL 21/04/2003 
REPRESENTACIONES COMERCIALES, 

68262 REPRECONSA C.A. 24 GUAYAQUIL 23/04/1993 GUAYAQUIL 21/05/1993 
113473 REPRESENTACIONES INZA S.A. 3 GUAYAQUIL 02/09/2003 GUAYAQUIL 13/10/2003 
70110 REPRESENTACIONES MODERNAS REPMO S.A. 21 GUAYAQUIL 18/03/1994 GUAYAQUIL 09/05/1994 

REPRESENTACIONES SERVICIOS Y VENTAS S.A. 
118236 (RESERVENTSA) 30 GUAYAQUIL 27/08/2004 GUAYAQUIL 10/12/2004 

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES C 
3880 LTDA, REDICLA 2 GUAYAQUIL 07/05/1962 GUAYAQUIL 10/05/1962 

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES 
111106 "REGENSER $.A." 16 GUAYAQUIL 04/11/2002 GUAYAQUIL 05/03/2003 

REPRESENTACIONES, IMPORTS ge EXPORTS - 
115649 TRAFFICSA - S.A. 30 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 15/03/2004 
21520 REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA LTDA 5 GUAYAQUIL 24/06/1974 GUAYAQUIL 23/08/1974 

115270 RESFACORPS.A. 21 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 16/03/2004 
116669 RETIGSAS.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 
117565 RIATINS.A. 16 GUAYAQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
106963 RIBCAR S.A. 25 GUAYAQUIL 21/12/2001 GUAYAQUIL 31/01/2002 
29013 RICARDO BALLESTEROS R.B. C. LTDA. 30 GUAYAQUIL 15/11/1995 GUAYAQUIL 12/12/1995 

108608 RICARDY S.A. 21 GUAYAQUIL. 21/05/2002 GUAYAQUIL 28/06/2002 
117204 RICATSIS.A. 25 GUAYAQUIL 08/11/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 
112816 RICHARD MACIAS ROMERO $.A, 1 GUAYAQUIL 08/05/2003 GUAYAQUIL 16/07/2003 

RICHPROD RICHARD BARKER PRODUCCIONES 
116263 S.A. 30 GUAYAQUIL 19/07/2004 GUAYAQUIL 26/07/2004 
117642 RIDNERCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/10/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 
113420 RIFER S.A. 16 GUAYAQUIL 27/08/2003 GUAYAQUIL 25/09/2003 
83550 RIGLO S.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 11/12/1998 

115238 RIGVES.A. 25 GUAYAQUIL 12/02/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 
| 75841 RIMOLDIS.A. 0 YAGUACHI 23/09/1996 GUAYAQUIL 01/11/1996 
| 115276 RIOGIHON S.A. 30 GUAYAQUIL 10/03/2004 GUAYAQUIL 21/04/2004 
] 70847 RIONES.A. 23 GUAYAQUIL 22/08/1994 GUAYAQUIL 29/09/1994 

117611 RIOTRADING $.A. 30 GUAYAQUIL 27/09/2004 GUAYAQUIL 15/10/2004 
110545 RIPAL S.A. 16 GUAYAQUIL 17/10/2002 GUAYAQUIL 26/11/2002 
106840 RISCILSA S.A. 30 GUAYAQUIL. 11/10/2001 GUAYAQUIL 11/12/2001 
114744 RITECHS.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004588 

115297 RITOMIS.A. 32 GUA Y AQUIL 08/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 

80672 RIVERCORPS.A. 4 GUAYAQUIL 17/02/1998. GUAYAQUIL 05/03/1998 

80226 RIVERGREEN S.A. 38 GUA Y AQUIL 22/12/1997 GUAYAQUIL 27/01/1998 

117444 RIVIEWCORP S.A. 30 GUA Y AQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 22/11/2004 

114996 RIXOL S.A. 30 GUAYAQUIL 26/01/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 

115901  ROBINNI S.A. 21 GUA Y AQUIL 11/06/2004 GUAYAQUIL 28/06/2004 

116024  ROCAHEGA CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 14/04/2003 GUAYAQUIL' 19/04/2004 

109667 ROCHELLE S.A. 30 GUAYAQUIL 06/06/2002. GUAYAQUIL 02/09/2002 

116600 ROCYDS.A. 25 GUAYAQUIL 11/08/2004 GUAYAQUIL 07/09/2004 

117590 RODAZANS.A. 30 GUAYAQUIL 10/11/2004 GUAYAQUIL 09/12/2004 

117218 RODILET S.A, 25 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

116661 RODOATES.A. 7 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 

117468 RODSEVICH S.A. 30 GUAY AQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

117491 ROMANFRUT S.A. 5 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 14/10/2004 

110272 ROMARDEO S.A. 30 GUAYAQUIL 16/07/2002. GUAYAQUIL 25/11/2002 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CB.


